Комплект устройств для автоматического управления пожарными
и
технологическими системами
«Спрут-2»
ПИ-PL
Прибор индикации
модификации PL
Паспорт АВУЮ 634.211.034 ПС

ПИ-PL предназначен для световой и звуковой индикации состояния всех шлейфов/зон/групп*,
устройств и приборов комплекта «Спрут-2».
Условное обозначение при заказе: ПИ-PL, АВУЮ 634.211.034
Максимальный состав комплекта «Спрут-2» см. Структура комплекта Спрут-2 (АВУЮ
634.211.021.900).
Условные сокращения:
ПУ: прибор управления АВУЮ 634.211.021, прибор управления модификации PL АВУЮ
634.211.039 (далее ПУ),
ПУМ: прибор управления малый АВУЮ 634.211.028 (далее ПУМ),
ПАС: прибор адресной сигнализации АВУЮ 634.211.032 (далее ПАС),
ЦПИ: центральный прибор индикации АВУЮ 634.211.023, центральный прибор индикации модифи-
кации PL АВУЮ 634.211.033 (далее ЦПИ),
ШАК: шкаф аппаратуры коммутации АВУЮ 634.211.020
3. Технические характеристики
Технические характеристики
Максимальное количество ПИ-PL в
сети RS-485 8
Скорость обмена по интерфейсу
RS-485 9600 бит/сек
Количество программируемых све-
тодиодов 32
Сигнализация световая, звуковая
Сигнальные контакты 2 реле «Пожар» и «Авария»,
«сухой контакт»,
=30В/1,0А (~125В/0,5А)
Программирование параметров c лицевой панели/по сети RS-
485
Электропитание 1 ~187÷242В 50±1 Гц (≤ 3,0 ВА)
Электропитание 2 =11÷30,5 В (≤ 2,0Вт)
Средний срок службы не менее 10 лет
Диапазон рабочих температур от -10°C до +55°C
Допустимая относительная влаж-
ность
до 93% при 40°C
Степень защиты оболочки IP30
Климатическое исполнение УХЛ 3.1.
Масса не более 1,0 кг
Габариты, мм (ШхВхГ) 194х278х42
* шлейф: электрическая цепь от пожарных извещателей, технологических датчиков до ПУ/ПУМ,
зона: объединение извещателей в зоны ПАС,
группа: объединение шлейфов ПУ/ПУМ и зон ПАС в группы ЦПИ.
Комплект «Спрут-2»
Прибор индикации ПИ-PL
АВУЮ 634.211.034 ПС
4
3.1. ПИ-PL обеспечивает:
3.1.1. работу с любым ПУ, ПУМ, ПАС, ЦПИ.
3.1.2. световое отображение сигналов при помощи трехцветных светодиодов (красный, желтый,
зеленый):
- для ПУ, ПУМ: состояние прибора, шлейфов*, устройств;
- для ПАС: состояние прибора, зон, устройств;
- для ЦПИ: состояние прибора, групп;
- для данного ПИ-PL: состояние прибора, интерфейса RS-485.
Назначение светодиодов задается при программировании ПИ-PL (см. п. 8.4). Назначение
светодиодов «Состояние ПИ» и «Состояние RS-485» не подлежит изменению;
3.1.3. автоматический контроль исправности интерфейса RS-485;
3.1.4. звуковую сигнализацию четырех типов (см. п.9.3);
3.1.5. контроль исправности световой и звуковой сигнализации (по вызову).
3.1.6. Формирование команды «Сброс» в режиме формирования команд (см. п.5.2.4)**.
4. Комплект поставки
Прибор индикации модификации PL - 1 шт.
Паспорт АВУЮ.634.211.034 ПС - 1 шт.
Этикетка самоклеящаяся L6008 - 1 лист
Шайба пластиковая - 8 шт.
Шуруп - 7 шт.
Дюбель - 7 шт.
Считыватель ТМ - 1 шт.
Ключ ТМ (DS1990) - 3 шт.
5. Устройство и принцип работы
Функциональная схема ПИ представлена на рисунке 1.
Рисунок 1. Функциональная схема ПИ-PL